Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: Indicar ao setor competente, para que viabilize a limpeza e a reforma que se
faz necessária, na calçada localizada na Avenida Anchieta, no trecho do Almoxarifado
Municipal.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  atendidas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  indicação  enviada  ao
destinatário para conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Ocorre que o fluxo de pedestres é muito grande no local citado e há
inúmeras reclamações de que o local está em péssimas condições para se transitar
pois, além da sujeira e da deterioração da referida calçada, há também uma casa ao
lado do prédio que abriga materiais recicláveis, que além de abandonada está muito
suja, sendo necessário notificar seu proprietário pelos riscos oferecidos à Saúde da
população.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 08 de abril de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 222/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
22

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

13
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

04
/2

02
1

11
:5

5:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
75

B-
03

E8
-F

50
1-

87
20

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
22

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

13
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

04
/2

02
1

11
:5

5:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
75

B-
03

E8
-F

50
1-

87
20

.

Pag. 2/2